
Léky a alkohol - je možné brát léky a pít alkohol?

U více než 150 preparátů, které jsou v současnosti na trhu je alkohol kontraindikován.
Nerespektování tohoto omezení může vést k rozvoji nemocí, vážného zdravotního poškození a
dokonce ke smrti. 
       
Některé léky účinek alkoholu zvyšují – například léky, které tlumí centrální nervový systém, léky
na spaní, antihistamika, antidepresiva, axiolytika a léky proti bolesti. Nadto mnoho léků může s
alkoholem nebezpečně reagovat. Například léky na diabetes, vysoký krevní tlak, léky užívané
při srdečních onemocněních. Pokud berete jakékoli léky na předpis – a raději i u léků volně
prodejných – zeptejte se svého lékaře, zda můžete bez rizika pít alkohol.

   

  Zdroj: akuby.cz

 1 / 1

http://www.akluby.cz/

